Idem argumentum tractat, *Grauetta cons. 36.*

XCIIII.

XCIIII. *Maius decessit intestatus relicto Seio patre & duabus sororibus, nec non bonis non solum maternis, sed etiam aliis aduentitiis. Queritur si pater nuptias iteravit iam in aliis bonis præter bona materna plenum habeat dominium?*

DISPUTATIO.

Sorores defuncti intentionem suam fundant in iure; quo parens nuptias iteras ex successione filii solum acquirit usufructum: de quo, *M. I. R. lib. 3. cap. 8. reg. 66.* A quo iure excipiuntur bona, quæ filius defunctus non à matre, sed aliunde adquisivit, *d. reg. 66. excep. 2.* Quæ exceptio propositæ causæ inest, nec aliqua replicatione potest elidi. Proinde dicendum patrem Seium aliis in bonis præter materna plenum habere dominium.

Idem argumentum tractat *Grauetta cons. 37. num. 2.*

XCV. *Maius filios suos Titium & Seium heredes instituit, & si unum ex iis sine herede mori contingeret ei superstitem cum liberis suis substituit. Moritur postea Seius nullis post se relictis liberis, sed Berta sorore sua herede instituta. Titius ex substitutione portionem fratris à Manio patre acceptam veditat. Queritur quid iuris?*

DIS-

D I S P U T A T I O.

Titius intentionem suam fundat in substitutione patris. Excipit Berta soror defuncti conditionem substitutionis defecisse. Quia non possit dici sine hærede decessisse, qui sororem hæredem reliquerit. Replicat Titius actor vocabulum hæredis in conditione positum non de quolibet hærede, sed de liberis defuncti esse intelligendum: hanc enim fuisse mentem testatoris. Quod Berta negat, lis est de voluntate testatoris, vtrum appellatione hæredis senserit tantum de liberis præmortui, an de qualibet hærede? Probatio aëtori tanquam suæ replicationis incumbere videtur, præsertim cum propriè vocabulum hæres accipiatur de quolibet successore vniuersali tam ex testamento, quàm ab intestato. Sed quia rarissimè quis sine tali hærede moritur, & vulgus etiam eum, qui nullis liberis post se relictis sine hærede mori dicat, verisimile est testatorem ad hanc vulgi significationem respexisse. Ideoq; pro Titio aëtoe est respondendum.

Idem argumentum tractat, *Granetta conf. 38.*

XCVI. *Titius acceptis centum aureis pæ
Etate*

Etiam fecit fratri Seio de non Succedendo patri, qui præsens fuit & consensit. Mortuo patre nihilominus Titius petit hereditatem paternam. Queritur quid iuris?

DISPUTATIO.

Seius reus excipiendo intentionem suam fundat in pacto de non succedendo patri à Titio sibi facto: Replicat actor Titius quod tale pactum non valeat: de quo, *M. I. R. libr. 4. cap. 1. reg. 10. & cap. 6. post. reg. 9. exception. 3. replicat. 3.* Duplicat contra reus quod pater, de cuius hereditate agebatur, præsens fuerit, & in pactum consenserit. Quo duplicatio approbatur. *dict. reg. 10. exceptione prima.* Cui quid obstet non video. Itaque pro Seio reo respondendum esse censeo.

Idem argumentum tractat, *Grauetta conf. 52.*

XCVII. Seius Manium heredem instituit hoc modo, ut intra annum à morte testatoris uxorem duceret ac uxori testatoris quoad viueret seruitia præstaret. Seio mortuo Manius uxori testatoris seruitia præstitit, sed uxorem non duxit. Seii heredes ab intestato ab heredibus Manij hereditatem Seii repetunt hac ratione quod

Mauius uxorem non duxerit, & sic modum institutionis non impleuerit. Queritur quid iuris?

D I S P U T A T I O.

Actores intentionem suam habēt fundatam in iure, quo hæres modo institutionis non impleta hæreditate priuatur: de quo, *M. I. R. lib. 4. cap. 4. except. 5.* Cuius exceptio est; nisi modus hæredis tantum gratia institutioni sit adiectus. Quæ exceptio approbatur exemplo; *l. Titio 69. in princ. ff. de condit. & demonstrat. l. 2. §. fin. cum l. seq. ff. de donat.* Et causæ propositæ videtur in se, nec aliqua replicatione potest elidi. Itaque reos ab instituta actione censeo absoluedos.

Idem argumentum tractat, *Grauetta cons. 59. Decius cons. 238. num. 6.*

XCVIII. Berta emit vineam centum aureis, eamque post biennium tradit Mauio suo marito asserens se mariti pecunia vineam emisse. Tandem reuocat vineam quasi donandi animo asseruerit mariti pecunia vineam esse emptum. Queritur quid iuris?

D I S P U T A T I O.

Berta intentionem suam fundat in iure; quo donatio inter virum & uxorem à donante potest reuocari: de quo, *M. I. R. lib.*

cap. 11. reg. 47. Maritus reus negat donationem esse factam, sed ait vineam in solutum sibi datam pro pecunia sua, qua fuit empta: idque probat confessione actricis. Actrix non negat confessionem à se factam esse, sed dicit eam fuisse simulatam animo donandi. In hoc causa consistit vtrum confessio actricis fuerit vera, an simulata? Cuius probatio actrici incumbit: cum simulatio non præsumatur, nisi probetur, *Grauetta conf. 145. n. 2.* Quod si in probatione defecerit, pro marito erit respondendum.

Idem argumentum tractat *Grauetta conf. 81.*

XCIX. Seia accepta dote renunciauit mediante iuramento hereditati paterna, materna, & fraterna, tandem moritur relicto filio Mæuio superstitute matre & fratre Titio. Queritur si postea moriatur mater, an filius Seia Mæuius cū auunculo suo Titio defunctæ auia ab intestato succedat?

D I S P U T A T I O.

Mæuius intensionem suam fundatam habet in iure, quo nepos auia defunctæ cum auunculo ab intestato succedit: de quo, *M. I. R. lib. 4. cap. 6. reg. 2. exception. 1.* Ex-

cipit Titius reus si non mater Mæuii hæreditati maternæ renunciaffet. At ea renunciauit. Ergo, &c. Quæ exceptio approbatur, *dict. cap. 6. post. reg. 9. exception. gener. 14.* Sed contra replicat actor quod exceptio ista procederet si ex persona matris actor hæreditatem auix peteret. At cum mater ante auiam decesserit, actor ex propria persona agit. Quo casu exceptio illi non obstat, *dict. exception. 4. replicat. 2.* Cui replicationi quid obftet, non video. Ideoque pro actore Mæuio respondendum censeo,